
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5» 

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ВЫПИСКА ИЗ П Р И К А ЗА

от 21.09.19 г. №138-од
с. Бачи-Юрт

О проведении олимпиады

В соответствии с положением «О Всероссийской олимпиаде» приказа МО и 
И ЧР№1271-п от 13.09.2019г, приказаУО Курчалоевского муниципального 
района ЧР № 146-од от 16.09.2019г. в целях выявления творческих способностей 
обучающихся, развития их интереса к научной деятельности, создания 
необходимых условий для поддержки одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Провести школьный этап Всероссийской предметной олимпиады школьников 
«Олимпиада-2019» в период с 25.09.19г. по 15.10.19г.среди учащихся 9-11-х 
классов по следующим предметам: чеченский язык , чеченская литература , 
русский язык , русская литература, история, обществознание, право, английский 
язык, математика, информатика, физика , химия, биология, география, 
астрономия, физкультура.
II. Для проведения предметных олимпиад создать комиссии в следующем 
составе:

русский язык и русская литература 
председатель комиссии - Нуралиева М.А.

члены комиссии: Сайдалиева Т.С.. Джамалдинов Н.С.;

математика
председатель комиссии - Асхадова М.С., 
члены комиссии: Джамалдинов А.С., Абкаров Х.Х.;

чеченский язык и чеченская литература 
председатель комиссии - Идрисова З.А., 
члены комиссии: Эльдаров А.А., Эсуева Л.Р..;

история, обществознание и право
председатель комиссии - Эниев М.М.,
члены комиссии: Тураев А.Д., Джамалдинов Н.С.;
физика
председатель комиссии - Бакашев Х.Э.
члены комиссии: Асхадова М.С., Ильясов А.А.
информатика
председатель комиссии - Ильясов А.А., .
члены комиссии: Асхадова М.С., Джамалдинов А.С.

физкультура 



председатель комиссии - Темирсултанов А.Р., 
члены комиссии: Тураев А.Д., Мусостов М.Х.;

биология
председатель комиссии - Мусостов М.Ж 
члены комиссии: Эниев И.М., Бамбатгериева Х.Р.;

английский язык
председатель комиссии - Бакашева М.А,. 
члены комиссии: Ташухаджиев А.Ж., Мусхаджиев Р.С.;

география
председатель комиссии - Бамбатгериева Х.Р., 
члены комиссии: Эниев И.М.Мусостов М.Х.;

химия
председатель комиссии - Эниев И.М.,
члены комиссии: Мусостов М.Ж.,Бамбатгериева Х.Р..

III. Утвердить следующий график проведения школьной олимпиады:
30.09.19г. - русский язык, биология;
02.10.19г. - математика, химия;
04.10.19г - физика, литература;
05.10.19г. - чеченский язык, история;
07.10.19г.- чеченская литература, обществознание;
09.1019г. - информатика, физкультура;

1 1.10.19г.- английский язык, география; 
14.10.19г.- технология, ОБЖ.

IV. Учащиеся, занявшие призовые места в школьном туре олимпиады
награждаются «Почетными грамотами» и принимают участие в районном 
туре олимпиады в составе сборной команды школы.

V. Работу со сборными командами возглавляют руководители МО по 
предметам.

VI. Каждую группу детей вывозят на олимпиаду учителя- предметники, 
которые несут ответственность за их жизнь и здоровье.

VII. Зам.днректора по НМР Тайсумовой Л.Р... представить в методический 
кабинет Управления образования отчет по итогам школьного тура 
олимпиады списки на участие команды ОУ в районном этапе ко02.11.19г.

VIII.Ответственность  за организацию и проведения школьной 
предметной олимпиады возложить на зам. директора по УВР

а оставляю за собой.

^ЭХ.А.Аларханова

ПЧуралиева М.А.



Директор школы

Состав комиссии для проведения школьного тура предметн 
русский язык и русская литература 
председатель комиссии - Нуралиева М.А.

члены комиссии: Сайдалиева Т.С.. Джамалдинов Н.С.;
математика
председатель комиссии - Асхадова М.С., 
члены комиссии: Джамалдинов А.С., Ташухаджиев М.Ж.;

чеченский язык и чеченская литература 
председатель комиссии - Идрисова З.А., 
члены комиссии: Эльдаров А.А., Байсунгурова З.К.;

история, обществознание и право
председатель комиссии - Мусаев М.М., 
члены комиссии: Тураев А.Д., Ташухаджиев А.Ж.

физика
председатель комиссии - Бакашев Х.Э. 
члены комиссии: Асхадова М.С., Джамалдинов А.С.; 
информатика
председатель комиссии - Ильясов А.А., 
члены комиссии: Асхадова М.С.Джамалдинов А.С. 
физкультура
председатель комиссии - Темирсултанов А.Р.., 
члены комиссии: Тураев А.Д., Мусостов М.Х.; 
биология
председатель комиссии - Мусостов М.Ж 
члены комиссии: Эниев И.М., Салманиев М.Х.;
английский язык
председатель комиссии - Бакашева М.А,. 
члены комиссии: Ташухаджиев А.Ж.,Нонкина А.Д.;

география
председатель комиссии - Сабралиева З.Х.
члены комиссии: Эниев И.М.,Мусостов М.Ж.;

химия
председатель комиссии- Эниев И.М.,
члены комиссии: Мусостов М.Ж.,Бамбатгериева Х.Р.


